
Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

Porti di Pesare. Fatconara Marittima, Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona

DELIBERA N. ^6 12022

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA

CONSIDERATO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

la legge 28 gennaio 1994 n. 84 ss.mm.ii, recante il riordino della legislazione in
materia portuale, cosi come modificata dal D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169 di
"Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina
concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in
attuazione dell'art. 8, commal, lettera f) della legge 7 agosto 2015, n. 124"
pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 203 del 31.08.2016 e
successive modificazioni ed integrazioni;

che, con il Decreto Legislativo n.169 del 04/08/2016, l'Autorità Portuale si è
trasformata in Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale con
competenza estesa ai Porti di Pesare, San Benedetto del Tronto, Pescara ed
Ortona;

l'art. 6 comma 5 della l. 84/94 ss.mm.ii. a mente del quale le Autorità di
sistema portuale sono enti pubblici non economici di rilevanza nazionale a
ordinamento speciale, dotate di autonomia amministrativa, organizzativa,
regolamentare di bilancio e finanziaria;

il DM 5 luglio 2021 n. 267 del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità
sostenibile notificato a questa Autorità in data 6/07/2021, recante nomina del
Commissario straordinario dell'Autorità di Sistema portuale del Mare
Adriatico Centrale;

ancora il DM 5/07/2021, a mente del quale il Commissario straordinario
esercita, dalla data di notifica del suddetto decreto e fino al ripristino degli
ordinari organi, i poteri e le attribuzioni indicate dall'art. 8 della L. 28/01/1994
n.84;

il Regolamento (DE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del
27 aprile 2016 «relativo alla protezione delle persone fìsiche con riguardo al
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che
abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei
dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a
partire dal 25 maggio 2018, che introduce la figura del Responsabile della
protezione dei dati (RPD) (artt. 37-39);

la Determinazione del Segretario generale n. 102 del 03/06/2021 recante,
per le motivazioni ivi riportate, l'affidamento del servizio di Responsabile
della protezione dei dati previsto dall'art 37 del Regolamento europeo (UÈ)
n. 2016/679 per il triennio 2021-2024 alla società Morolabs s.r.l. C.F./P.I.
02763650427 corrente in P.zza Michelangelo n. 11 60018-Montemarciano
(AN);

Ente di diritto pubblico Legge 28/01/1994, n.' 84 e s.m.i. | 60121 ANCONA - Molo S. Maria | Tei. 071 207891 - Fax 071 2078940
Codice fiscale e partita IVA: 00093910420 info@Dorto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: seereteria@oec.oorto.ancpna.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

Porti di Pesare, Falconara Marittima. Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona

CONSIDERATO

RICHIAMATA

RICHIAMATO

VISTO

VISTO

VISTA

che la Ditta aggiudicataria del servizio in oggetto ha individuato nella propria
offerta tecnico-economica quale referente designato per l'esercizio della
funzione di Responsabile della protezione dei dati, l'Avv. Massimiliano
Galeazzi C.F. GLZMSM86T01A271G

la delibera del Commissario straordinario n. 13 del 27/07/2021 con la quale è
stata nominata la Ditta Morolabs s.r.1. nella persona del referente Avv.
Massimiliano Galeazzi quale Responsabile della protezione dei dati (RPD)
per l'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale;

l'art. 30 del GDPR, a mente del quale il Titolare del trattamento deve tenere
un Registro delle attività di trattamento che deve contenere, almeno, le
seguenti informazioni:

a) il nome e i dati di contatto del titolare del trattamento e, ove applicabile, del
contitolare del trattamento, del rappresentante del titolare del trattamento e
del responsabile della protezione dei dati;

b) le finalità del trattamento;
c) una descrizione delle categorie di interessati e delle categorie di dati

personali;
d) le categorie di destinatari a cui i dati personali sono stati o saranno

comunicati, compresi i destinatari di paesi terzi od organizzazioni
internazionali;

e) ove applicabile, i trasferimenti di dati personali verso un paese terzo o
un'organizzazione internazionale, compresa l'identifìcazione del paese terzo
o dell'organizzazione internazionale e, per i trasferimenti di cui al secondo
comma dell'articolo 49, la documentazione delle garanzie adeguate;

f) ove possibile, i termini ultimi previsti per la cancellazione delle diverse
categorie di dati;

g) ove possibile, una descrizione generale delle misure di sicurezza tecniche e
organizzative adottate
il verbale della giornata formativa del 23/09/2021 somministrata a tutto il
personale di questa Autorità da/ Responsabile della Protezione dei Dati
personali;

il calendario degli incontri svolti dal Responsabile della Protezione dei dati
personali con i referenti delle Direzioni/Divisioni e Settori di staff e il
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di
questa Autorità di cui alle note PAR 7310 e 7311 del 07/10/2021, PAR
7755del 22/10/2021, PAR 8490 del 19/11/2021 nonché il report degli incontri
assunto al prot. ARR 15459 del 06/12/2021 al fine di procedere ad una
mappatura aggiornata dei trattamenti e delle attività per la redazione di un
apposito Registro dei trattamenti;

la nota assunta al prot. ARR 826 del 25/01/2022, con la quale la Ditta
Morolabs s.r.1. al termine delle attività sopra descritte sulla base delle
informazioni e dei dati forniti dagli uffici di questo Ente, ha trasmesso il

Ente di diritto pubblico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. | 60121 ANCONA - Molo S. Maria | Tei. 071 207891 - Fax 071 2078940
Codice fiscale e partita IVA: 00093910420 info@Dorto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: seEreteria@pec.porto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

Porti di Pesare, Falconara Marittima, Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona

VISTI

Registro delle attività di trattamento di questa Autorità, redatto in base ai
principi e le prescrizioni sanciti nel Regolamento (UÈ) 2016/679 del
Parlamento Europeo e del Consiglio del 27/04/2016;

gli atti di ufficio;

DELIBERA

La istituzione, previa approvazione dei relativi contenuti, del Registro delle Attività di trattamento
dei dati personali di questa Autorità, che si allega al presente provvedimento per costituirne parte
integrante.

Che il suddetto Registro dovrà essere aggiornato in collaborazione con il Responsabile per la
Protezione dei Dati.

Manda a tal fine ai Responsabili degli uffici in cui è articolata questa Autorità, affinchè provvedano
a segnalare alla Dirczione Affari Generali - Anticorruzione e Trasparenza - Personale, eventuali
proposte di modifica necessarie per l'aggiornamento del predetto Registro, eventualmente
connesse all'erogazione di nuovi servizi o all'attivazione di nuove soluzioni tecnologiche per
l'erogazione dei servizi;

Manda alla Dirczione Affari Generali - Anticorruzione e Trasparenza - Personale, per la
pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente - Amministrazione
Trasparente.

Ancona, il
2 7 6EN. 2022

II Commie!?

avv

jloVStraordinario

!òmL.
jjj^

^)

int^tìi dfritto pubblico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. | 60121 ANCONA - Molo S. Maria | Tei. 071 207891 - Fax 071 2078940
Codfce fiscale e partita IVA: 00093910420 info(5)porto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: seKreteria@pec.porto.ancona.it


